
Centrum sociálnych služieb AMETYST, Tovarné 117, 094 01  Tovarné 

 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 

 

k zákazke 

„Čistiace prostriedky“ 

 

 vykonávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov  

 

Druh zákazky: DODANIE TOVARU 

 

Verejný obstarávateľ: 

Úradný názov: CSS AMETYST 

IČO: 00696374 

Poštová adresa: Tovarné 117 

PSČ: 094 01 

Mesto/obec: Tovarné 

Štát: Slovenská republika    

Kontaktné miesto (miesta): Tovarné 117, 094 01  Tovarné 

Kontaktná osoba: Ing. Danka Fuňová, vedúca ekonomiky a vnútornej prevádzky 

Telefón: 057/ 44 95 234 

E-mail:  d.funova@cssametyst.eu 

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): http://www.cssametyst.eu/ 

 

Predmet zákazky 

1. Názov zákazky a kód CPV: „Čistiace prostriedky“ 

39800000 – 0  Čistiace a leštiace výrobky 

39811000 – 0 Prípravky na parfumovanie alebo dezodoráciu miestností, 39831300-9 Čistiace prostriedky 

na podlahu, 39831600-2 Čistiace prostriedky na toalety, 39832000-3 Čistiace prostriedky na riad, 

39812000-7 Leštidlá a krémy, 33711900-6  Mydlo 

 

2. Druh zákazky a miesto dodania predmetu zákazky: 

Zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

Miesto dodania predmetu zákazky:  CSS AMETYST, Tovarné 117, 094 01  Tovarné. 

 

3.   Opis predmetu zákazky: 

3.1 Verejný obstarávateľ vyhlasuje zákazku s nízkou hodnotou, predmetom ktorej je dodávanie čistiacich 

prostriedkov na toalety, podlahy, riad, prostriedkov na dezodoráciu miestností a ďalších prípravkov 

nevyhnutných pre udrţanie čistoty a hygieny v CSS AMETYST v období rokov 2018-2020. Predmet 

obstarávania nebude dodaný jednorázovo, ale objednávateľ poţaduje dodávanie predmetu zákazky 

priebeţne na základe čiastkovej objednávky zadanej telefonicky, faxom, e-mailom alebo písomne (v zmysle 

zmluvne stanovených podmienok), ktorá bude doručená predávajúcemu najneskôr do 12.00 hod. dňa pred 

dňom poţadovanej doby dodania.   

 

3.2  Špecifikácia predmetu obstarávania tvorí prílohu č.1 k tejto výzve – Zoznam poţadovaného tovaru. Uvedené 

mnoţstvá sú orientačné, predpokladané a skutočne odobrané mnoţstvá sa budú odvíjať od skutočných potrieb 

verejného obstarávateľa. V zozname poţadovaného tovaru verejný obstarávateľ uvádza moţnosti ocenenia 

viacerých druhov produktov, preto je potrebné uviesť konkrétny výrobok, ktorý je ocenený, a to minimálne 

jeho zvýraznením, podčiarknutím alebo zakrúţkovaním v predloţenej cenovej ponuke.  

mailto:d.funova@cssametyst.eu
http://www.cssametyst.eu/


4. Celkový rozsah: 

Dodávanie predmetu zákazky v čiastkových mnoţstvách podľa poţiadaviek verejného obstarávateľa na základe 

predchádzajúcej čiastkovej objednávky priebeţne počas platnosti rámcovej dohody (zmluvy). 

 

5. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 

Hodnota:  PHZ ≤ 13.000,- EUR bez DPH 

Predpokladaná hodnota zákazky s DPH predstavuje maximálnu výšku zdrojov verejného obstarávateľa. 

V prípade, ak ponuková cena uchádzača vrátane DPH bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky určená 

verejným obstarávateľom s DPH, verejný obstarávateľ si vyhradzuje  právo neprijať ju.   

 

6. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania  

Verejný obstarávateľ poţaduje, aby bol predmet zákazky dodávaný verejnému obstarávateľovi presne podľa jeho 

potrieb a poţiadaviek na základe predchádzajúcej čiastkovej objednávky počas platnosti rámcovej dohody, t. j. 

36 mesiacov (01. 01. 2018 – 31. 12. 2020). K podpisu zmluve s úspešným uchádzačom dôjde v lehote viazanosti 

ponúk. 

 

7.Podmienky účasti, obsah ponuky 

7.1. Cenová ponuka musí byť predloţená na celý predmet zákazky v poţadovanom rozsahu, obsahu, kvalite, za 

podmienok uvedených v tejto výzve a nie je prípustné rozdelenie predmetu zákazky ani variantné 

riešenie. Predloţená cenová ponuka musí byť vyhotovená v slovenskom jazyku a musí obsahovať: 

a) identifikačné  údaje uchádzača (obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, telefón, e-mail a i.), 

b) doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý 

zodpovedá predmetu zákazky (nie starší ako 3 mesiace), a to buď originál alebo fotokópiu,  

c) cenovú ponuku (v zmysle zoznamu poţadovaného tovaru, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy), v ktorej 

uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu za celý predmet zákazky uvedie v zloţení: 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH, 

- výška DPH  v EUR( ak nie je platcom DPH uvedie 0,-  € DPH) a upozorní na túto skutočnosť, 

- navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH. 

 

Cenová ponuka musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene uchádzača a musí  obsahovať 

odtlačok pečiatky uchádzača. 

 

7.2. Navrhovanú cenu je potrebné určiť najviac na 2 desatinné miesta. Ak uchádzač určí jeho ponukovú cenu len 

na jedno desatinné miesto, platí, ţe na mieste druhého desatinného čísla je číslica 0. Ak uchádzač určí na viac 

desatinných miest ako na dve, bude jeho cena zaokrúhlená verejným obstarávateľom v zmysle všeobecne 

platných pravidiel o zaokrúhľovaní (t. z. od číslice 5 – vrátane sa bude zaokrúhľovať smerom nahor). 

 

7.3. Cena musí byť stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z . o cenách 

v znení neskorších predpisov a musí byť cenou konečnou za celý predmet obstarávania vrátane všetkých 

nákladov súvisiacich s realizáciou predmetu  zákazky. 

 

7.4. Prijatá cena je záväzná, stanovená v súlade s ponukou uchádzača vo verejnom obstarávaní a pevná počas 

platnosti rámcovej dohody. Výška jednotkových cien jednotlivých poloţiek je maximálna a záväzná počas 

trvania platnosti rámcovej dohody, okrem prípadov akciových alebo sezónnych cien, kedy je úspešný 

uchádzač povinný zníţiť verejnému obstarávateľovi jednotkovú cenu takejto poloţky, a to aj bez vyzvania 

priamo zníţením ceny vo faktúre. Zmluvná cena pokrýva všetky zmluvné záväzky a všetky náleţitosti 

nevyhnutné na riadnu realizáciu predmetu zákazky. 

 

8. Kritériá na vyhodnotenie ponúk:  

Najnižšia cena celkom za celý predmet obstarávania pri splnení všetkých verejným obstarávateľom 

stanovených podmienok.  



9.  Lehota na predkladanie ponúk uplynie:  26. 10. 2017  o 15.00 hod.. 

Ponuky spolu s dokladmi poţadovanými pre splnenie podmienok účasti musia byť doručené v zalepenej obálke 

s označením odosielateľa a adresáta s heslom:  

„Čistiace prostriedky“ a s nápisom „Neotvárať“. 

Ponuky je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi (osobne – počas prevádzkových hodín verejného 

obstarávateľa alebo poštou, prípadne kuriérom) pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk na adresu:  

Centrum sociálnych služieb AMETYST, Tovarné 117, 094 01  Tovarné, Slovenská republika    

Prevádzkové/úradné hodiny verejného obstarávateľa pre potreby tejto súťaţe sú: 

Pondelok – Piatok od 07.00 hod – 15.00 hod. 

 

V prípade, ţe uchádzač predloţí ponuku prostredníctvom pošty, iného doručovateľa alebo osobne, je rozhodujúci 

termín (t. z. hodina a deň) doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi. Verejný obstarávateľ nenesie 

zodpovednosť za oneskorené doručenie ponuky. V momente uplynutia lehoty na predkladanie ponúk musí byť 

ponuka skutočne doručená verejnému obstarávateľovi (nestačí odovzdanie na prepravu a pod.).  

 

10. Podmienky vyhodnotenia ponúk  

10.1 Vyhodnotenie ponúk bude neverejné dňa 27. 10. 2017 o 9.00 hod.. Uchádzači budú 

 informovaní o výsledku vyhodnotenia. Výsledkom verejného obstarávania bude uzatvorenie rámcovej 

dohody  s úspešným uchádzačom na dobu určitú, t. j. do 31. 12. 2020. 

 

10.2 Verejný obstarávateľ oznámi prijatie ponuky úspešnému uchádzačovi písomne najneskôr          

do 5 pracovných dní od vyhodnotenia ponúk a v tomto termíne zároveň upovedomí neúspešných  

uchádzačov o tom, ţe  v tejto zákazke neuspeli.  

 

11. Ďalšie informácie 

11.1   Ponuky sú viazané v lehote do 31. 12. 2017. 

11.2 Všetky výdavky spojené s prípravou a predloţením ponuky znáša uchádzač bez finančného 

 nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

11.3 Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia poţiadaviek verejného obstarávateľa 

 na predmet zákazky a vylúči ponuky, ktoré nespĺňajú poţiadavky na predmet zákazky. 

11.4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť verejné obstarávanie v prípade, ak ani jeden uchádzač 

nesplní podmienky účasti vo VO, ak nedostane ani jednu ponuku, ak sa zmenia okolnosti za ktorých sa 

vyhlásilo verejné obstarávanie alebo ak verejnému obstarávateľovi nebudú pridelené finančné prostriedky 

na realizáciu zákazky. 

 

Za správnosť zodpovedá: Ing. Danka Fuňová, vedúca ekonomiky a vnútornej prevádzky 

 

V Tovarnom, dňa 12. 10. 2017 

 

 

 

 

      v.r. 

                      ............................................ 

     PhDr. Jozef Sabol 

riaditeľ CSS AMETYST 
 

 

Príloha  

Špecifikácia predmetu obstarávania – zoznam poţadovaného tovaru 



 

 

Príloha č. 1

Predmet zákazky:  "Čistiace prostriedky"

Zoznam požadovaného tovaru 

P.č. Položka MJ
Predpok. 

množstvo

JC bez 

DPH 
JC s DPH 

Celková cena 

bez DPH 

Celková 

cena s DPH 

1
Fixinela (čistič vaní, umývadiel, obkladačiek a 

WC), 500 ml
ks 360

2 Diava politúra na nábytok, 200 ml ks 144

3 Toro, čistiaca pasta, 200 g ks 360

4
Prípravok na odstraňovanie vodného kameňa 

Pulirapid, 500 ml
ks 360

5 Domestos 24h,750 ml, rôzne vône ks 648

6 Savo WC,750 ml ks 360

7 Desi WC, 500 ml ks 180

8 Grilpur, 400 ml ks 72

9
Clin na okná s obsahom alkoholu, s 

rozprašovačom (Univerzál/Citrus) 500 ml
ks 252

10 Citra čistiaci prášok, 400 g ks 252

11 Savo proti plesni s rozprašovačom,500ml ks 180

12 Jar, prostriedok na umývanie riadu,900ml ks 1440

13 Jar, prostriedok na umývanie riadu, 5 l ks 45

14 Krezosan 950 ml, rôzne vône ks 720

15
Antibakteriálne mydlo s pumpičkou, 250 -

300ml  (Protex/Dettol/Medex/Sanytol)
ks 180

16 Antibakteriálne mydlo náhradná náplň, 5l ks 72

17

Vonný prípravok na umývanie podláh 

drevených, laminátových, gumových 

(Ajax/Pavistella/Larin/LA OCA)

l 900

18
Vonný závesný deodorant do WC, guličky, 

Bref WC, min. 50 g
ks 2520

19
Dezinfekčný krém na ruky, 100 ml 

(Indulona/Isolda)
ks 1260

20
Osviežovač vzduchu v spreji 240-250 ml   

(Airwick/Glade/Brise)
ks 360

21 Cif tekutý čistiaci prostriedok, 500ml ks 252

22
Gél do umývačky riadu na umývanie 

(Finish/Somat/Jar/Krystal)
l 180

23
Oplachový prostriedok do umývačky riadu - 

gél (Finish, Somat/Jar/Krystal)
l 180

24 Fixinela tablety do pisoára, 1 kg ks 72

25 Pronto na nábytok 250 ml ks 36

26 Solvina - umývacia pasta na ruky, 450 g ks 36

27
Biolit - prípravok proti lietajúcemu a 

lezúcemu hmyzu , 400 ml
ks 36

28
Prípravok na tepovanie kobercov 

(Tep/Vanish), 1l
ks 36

29
Prípravok na prebíjanie odpadov, Stura 

Facille, 1l
ks 36



 

V zozname poţadovaného tovaru uvádzame u niektorých poloţiek moţnosť ocenenia, resp. výberu z 

viacerých druhov produktov, preto je potrebné uviesť konkrétny produkt, ktorý je ocenený, a to minimálne 

jeho zvýraznením, podčiarknutím alebo zakrúţkovaním.

DPH 20 %

Celkom za zákazku s DPH

Ţiadame o dodávku tovaru takého sortimentu a  kvality ako poţadujeme vo výzve na predloţenie cenovej 

ponuky a jej prílohách alebo kvality vyššej. 

Celkom za zákazku bez DPH


